
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om att ta Otto till Stockholm 

Det som i media kommit att kallas för gängbrottslighet, och som fört tankarna till 
konflikter om främst narkotikahandel mellan unga män i orten, hakar i en organiserad 
brottslighet som är betydligt mer komplicerad än så. Det är hög tid att vi förstår vidden 
av och komplexiteten i den grova organiserade brottsligheten som plågar Sverige idag. 
Den grova organiserade brottsligheten när sig på verksamheter som är betydligt mer 
inkomstbringande än att sälja knark på gatan. De kriminella nätverken konkurrerar ut 
sunda företag, vinner offentliga upphandlingar och håvar därmed in skattemedel utan 
en tanke på att fullfölja avtalsvillkoren. Exempelvis har sophantering, liksom i 
maffians Italien, nu blivit en lukrativ bransch för kriminella som inte tar ansvar för var 
avfallet slutligen hamnar. 

Botkyrka kommun har efter skandalen kring Think Pink utvecklat en framgångsrik 
arbetsmetod för kommunens tillsynsverksamhet. Genom ett förvaltningsövergripande 
team (OTTO, operativa tillsynsteamet mot osund konkurrens) samverkar man med 
polis, räddningstjänst och andra myndigheter för att komma åt oseriös verksamhet. 
Denna samverkan möjliggör för kommunens tillsynsinspektörer att till exempel ta sig 
in i lokaler som annars vore omöjligt. Arbetsmetoden där flera myndigheter utför 
tillsynen tillsammans med olika fokusperspektiv har lett till att man kunnat lokalisera 
olovliga boenden, illegal avfallshantering, miljöfarliga verksamheter, brister i 
brandskyddssäkerhet, illegal arbetskraft/människoexploatering, stöldgods, 
smuggeltobak och otillåten livsmedelsverksamhet.  

Stockholms stad har mycket att vinna på att utveckla ett liknande arbetssätt som 
Botkyrka kommuns OTTO-team, där förvaltningar och myndigheter arbetar offensivt 
för att lokalisera och mota bort olika typer av kriminell verksamhet. Stockholm skulle 
dessutom kunna utveckla Botkyrkas modell och koppla på socialtjänsten i 
tillsynsarbetet, där deras roll skulle vara att upptäcka människor i utsatthet och 
säkerställa att de får sina rättigheter tillgodosedda. Det kan till exempel handla om att 
lokalisera personer i farliga boendemiljöer, hitta bordeller där kvinnor utsätts för 
prostitution och trafficking, möta människor som är ofrivilligt fast i gängens klor eller 
barn som far illa. Genom detta arbetssätt skulle staden ha större möjligheter att komma 
åt oseriösa aktörer som konkurrerar ut seriösa, hjälpa människor som fallit offer för 
människohandel och säkerställa att offentliga medel inte går till att göda den 
organiserade brottsligheten. Stockholms stad behöver intensifiera och effektivisera 
arbetet mot denna typ av brottslighet. Det är pusselbit i att också komma åt 
gängskjutningar och barn som tidigt dras in i kriminalitet. Det hänger nämligen ihop.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

Att inrätta ett förvaltningsövergripande team för stadens tillsynsarbete, som i 
samarbete med olika myndigheter arbetar för att komma åt välfärdsbrottslighet, 
miljöbrottslighet, arbetslivskriminalitet samt människohandel och 
människoexploatering 

Att i stadens tillsynsarbete även säkerställa brottsofferperspektivet och de utsattas 
rättigheter 

Centerpartiet Stockholms stad
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Stockholm den 5 mars 2025 

Kristin Jacobsson och Jonas Naddebo (båda C) 


